
Thora Dolven Balke (f. 1982, NO) har stilt ut bredt i Norge  
og internasjonalt. Verkene hennes har blitt vist på blant annet 
Centre Création contemporaine Olivier Debré, Tours (2017); 
Cavalo, Rio de Janeiro (2019); og Lydgalleriet, Bergen (2020).  
Hun er med på å drive Agder Kunstakademi, et offentlig 
kunstprosjekt og fulltids kunstskole i Agder fengsel (2021 – 2023).

Max Hannus (f. 1984, FI) er kurator og skribent som arbeider  
i skjæringspunktet mellom seksuelle og romantiske relasjoner, 
samt kunstproduksjon. Tidligere utstillinger inkluderer I want  
you på Exhibition Laboratory Project Room (2015); Fantasy 1 & 2 
på SIC (2020); og Dreamy på Contemporary Art Museum Kiasma 
(2023) – alle i Helsinki. 

Tarek Lakhrissis (f. 1992, FR) verk har blitt utstilt internasjonalt 
på gallerier og institusjoner som Palais De Tokyo, Paris (2022); 
Wiels, Brussel (2021); Frieze, London (2021); og Museum of 
Contemporary Art, 22nd Biennale of Sydney (2020).

Inari Sandell (f. 1991, FI) har nylig stilt ut Uncanny Virtuality ved 
Hafnarborg Centre of Culture and Fine Art, Hafnarfjörður (2023); 
FCINY, New York (2022); Kaiku Gallery, Helsinki (2022); og  
Benaki Museum, Athen (2016).

Måne i din munn er kuratert av Max Hannus og medorganisert  
av Frame Contemporary Art Finland og Unge Kunstneres Samfund 
(UKS) som en del av Frames 2023 Rehearsing Hospitalities-
program. Utstillingsteksten er skrevet av Max Hannus.

Rehearsing Hospitalities 2023 er en del av det EU-støttede 
prosjektet Islands of Kinship: A Collective Manual for Sustainable 
and Inclusive Art Institutions. Måne i din munn er støttet  
av Kulturkontakt Nord, Finsk-norsk kulturinstitutt (FINNO) og 
Kulturfonden för Finland och Norge.

UNGE
KUNSTNERES
SAMFUND

YOUNG
ARTISTS’
SOCIETY

Keysers gate 1, 0165 Oslo

MÅNE I DIN MUNN

Thora Dolven Balke
Tarek Lakhrissi
Inari Sandell

Kuratert av Max Hannus
27. mai – 25. juni 2023

NO



Kan du se meg?

Vi deler alle et behov for å bli sett, for å bli verdsatt og tatt 
i betraktning: et behov for å bli inkludert. Psykoterapeuten 
Esther Perel beskriver intimitet slik: «inn i meg se» – å se noen 
på et dypere plan og samtidig bli sett tilbake. Utstillingen 
Måne i din munn peker på prosesser rundt begjær og intimitet 
i forhold til spørsmål om innsyn eller tilgang. Hvis vi tenker 
på intimitet som det å se og å bli sett, hva kreves for at dette 
gjensidige synlighetsprinsippet skal kunne finne sted?

Tarek Lakhrissis film Spiraling fra 2021 utforsker og adresserer 
voyeurisme – begjæret etter å se – ved å reformulere temaet 
til en gjensidig handling som respekterer den objektiverte 
kroppen som et performativt organ. I filmen har Lakhrissi filmet 
sin venn Mila Furie, en profesjonell pole-danser og queer-
aktivist. Mot slutten av filmen kikker Furie tilbake mot tilskueren 
med et konfronterende blikk. Med dette blikket transformerer 
Furies performative kropp rommet og skifter fokuset fra  
den ukomfortable stemningen ved å ta tilbake kontrollen  
og berolige seg selv.

De ulike måtene kontroll blir brukt som en utøvende form for 
makt mot visse kropper på, er også et tema i Inari Sandells 
A Matter of Constructing a Person fra 2023. Denne serien 
arbeider baserer seg på en artikkel publisert på 1960-tallet 
som beskriver en spesifikk tilnærming til adferdsterapi rettet 
mot autistiske barn, hvor barnet ved å gi en «riktig» type klem 
fikk belønning, kontra en «feil» interaksjon, som resulterte  
i elektrosjokk. Arven etter slike ideer henger fortsatt igjen.  
I stedet for å ta hensyn til samtykke og kroppslig autonomi, 
begrenser de hvem som har rett til komfort og intimitet på 
egne premisser.

I Thora Dolven Balkes installasjon When a Meteorite Hits 
the Kitchen Table fra 2023 snakker stemmer ut av en massiv 
madrass laget av blå skumgummi. Stemmene forteller om 
situasjoner i hjemmet når et plutselig skift i virkeligheten 
oppstår; som å bevitne et meteornedslag, en brann eller 
ekstremvær. Kunstneren kombinerer øyevitneforklaringer fra 
nyhetssendinger med en flyktig inventarliste bestående av 
hennes bestemors personlige eiendeler, som har blitt oppført 
og fremkallet på verket med UV-lys. Balke viser slik hvordan 
eksponering kan være en handling preget av omsorg og 
erindring, samtidig som hun bryter grensene for intime rom.

Å være åpen ovenfor den andre, å la andre få lov til å komme 
inn, er i utgangspunktet en sårbar posisjon. Man risikerer å 
bli et offer for vold, skuffelse, ensomhet og tap. Måne i din 
munn kretser rundt disse viktige forhandlingene og forholdene 
mellom mennesker som kommuniserende parter. Hvorfor er 
det så strabasiøst å bare se hverandre?

Skyflende tanker om intimitet og tilgang

Jeg møttes med en venninne tidligere denne våren. Vi snakket 
rundt samtykke og intimitet, og hvordan vi forholder oss til 
dette i våre respektive arbeidsfelt. Jeg fortalte henne at jeg 
tenkte på hvorvidt prosessen det er å lage en utstilling og vise 
fram kunstobjekter kan være et rom hvor det går an å lære 
oss begrepet samtykke bedre. Mitt hovedspørsmål var: Når 
vi tenker på begjær og intimitet, hvordan kan vi jobbe for å 
fremme intimitet som noe tilgjengelig? Hvordan gir og mottar 
vi denne gjensidige handlingen? I The Ultimate Guide to Kink: 
BDSM, Role Play, and the Erotic Edge fra 2012 beskriver 
forfatter, regissør og sex-utdanner Tristan Taormino samtykke 
som «en eksplisitt, informert og verbal godkjennelse etter en 
forhandling, et selvsikkert og trygt ja!». 

Begrepet «samtykke» brukes ofte i seksuelle kontekster, 
hvor det refereres til enighet om at det tillates å utføre visse 
seksuelle akter. Begrepet er temporært; det er ikke nok å 
motta samtykke én gang og forvente at det skal være en 
bindende avtale. Man må si ja om og om igjen. Noen ganger 
kan dette lede til at ingenting skjer, delvis fordi, slik forfatter 
og forsker Maggie Nelson forklarer det i On Freedom: Four 
Songs of Care and Constraint fra 2021: «Å si nei er vanskelig, 
men det er det å si ja også, særlig hvis det involverer noe mer 
eller avvikende enn samtykkelsens natur.»

Jeg tilsto til venninnen min at jeg led av «samtykkelsesutmattelse» 
i arbeidet mitt. At jeg simpelthen var sliten, lei av å drøvtygge 
og snakke. Jeg lengtet etter noe mindre energitappende og 
problemfritt, følelsen av at ting kunne flyte uten obstruksjoner. 
Det begynte å gi mer og mer mening å sette søkelys på å 
beskytte mine egne og andres ressurser. Dette betydde  
i virkeligheten å kommunisere mindre, men mer tydelig (som 
oftest pleier vi kuratorer å oversvømme feltet med ord og 
slite ut folk med forhandlinger). Jeg trengte en forenkling av 
tilstanden. Denne realiseringen relaterer seg til hva forfatter, 
pedagog og organisator Mia Mingus kaller «access intimacy». 
I artikkelen «Access Intimacy: The Missing Link» fra 2011 
skriver hun følgende:

access intimacy er den flyktige følelsen, som er 
vanskelig å beskrive, når noen andre «forstår» 
tilgjengelighetsbehovene dine. Det er en nesten skummel 
komfort som du kjenner på i ditt funksjonsnedsatte selv, 
med en annen, rent tilgangsmessig. Noen ganger kan det 
skje med en fremmed, funksjonsnedsatt eller ikke, og andre 
ganger krever det at et bånd bygges over flere år. Det kan 
også være måten kroppen din slapper av og åpner seg på 
med noen, når alle tilgjengelighetsbehovene dine er møtt.

Jeg tror sterkt på at det å ta steg mot mer inklusive og 
tilgjengelige praksiser er nødvendig for å bygge bærekraftige 
(arbeids-)relasjoner som kurator, selv om tilgjengelighet ikke er 
det samme for alle. Å tilbringe tid med kunstverk og praksiser 
som aktivt strekker seg etter kjærlighet og kommunikasjon får 
meg til å føle meg mer kjærlig og påkoblet. Dette gir rom for 
intimitet. Jeg håper at denne effekten også smitter over på deg. 

Kjærlig hilsen, Max Hannus


